
         
UCHWAŁA nr XXXV/397/10 

RADY POWIATU we WŁOCŁAWKU 
z dnia 9 listopada 2010 roku 

 
w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłaty za pobyt 
dziecka w rodzinie zastępczej oraz osoby pełnoletniej przebywającej w rodzinie, która sprawowała 
funkcję rodziny zastępczej. 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592, z późn.zm.1) w związku z art. 79 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn.zm.2) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się warunki częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w 
rodzinie zastępczej oraz osoby pełnoletniej przebywającej w rodzinie, która sprawowała funkcję rodziny 
zastępczej. 
 

§ 2. Ilekroć w uchwale mówi się o: 
 

1) dziecku lub osobie pełnoletniej - rozumie się przez to dziecko lub osobę pełnoletnią przebywającą nadal 
w rodzinie zastępczej do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła naukę przed ukończeniem 
pełnoletności; 

 
2) kryterium dochodowym - rozumie się przez to dochód w rozumieniu art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 
 
3) osobie zobowiązanej - rozumie się przez to - rodziców dziecka lub osoby pełnoletniej zobowiązanych do 

ponoszenia opłaty za pobyt w rodzinie zastępczej, w tym pozbawionych władzy rodzicielskiej lub 
rodziców, którym władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona; 

 
4) opłacie - rozumie się przez to - opłatę za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej oraz osoby pełnoletniej 

przebywającej w rodzinie, która sprawowała funkcję rodziny zastępczej. 
 

§ 3. Decyzje o zwolnieniu rodziców z opłaty uzależnia się od wysokości ich dochodów oraz struktury 
rodzin, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3. 

 
§ 4. 1.  Z obowiązku ponoszenia opłaty całkowicie zwolnieni mogą być rodzice, których miesięczny 

dochód w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

 
2. Wysokość zwolnienia z opłaty ustala się w oparciu o poniższą tabelę. 
 

posiadany dochód na osobę w rodzinie  
w stosunku do kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie w % 

zwolnienie rodziców z opłat  
w stosunku do wysokości miesięcznej 

odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie 
zastępczej, ustalonej na podstawie odrębnych 

przepisów w % 
do 150% 100% 

150,01 - 200% 95% 
200,01 - 250% 90% 
250,01 - 300% 85% 
300,01 - 400% 75% 
400,01 - 500% 65% 
500,01 - 600% 55% 
powyżej 600% 0 

 
                                                        
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 167, poz.1759,  z 2007 r. Nr 173, poz.1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz.753  oraz  z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146 oraz Nr 106, poz. 675. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr  202, poz.1551,  Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz.229, Nr 81, poz. 527 i Nr 125, poz. 842.                                  
 



3.  Dopuszcza się możliwość zwalniania rodziców z opłaty w wysokości wyższej niż wynika to z tabeli, 
o której mowa w ust. 2 lub całkowitego zwolnienia, jeżeli wystąpi co najmniej jedna okoliczność wymieniona 
poniżej: 

 
a) wielodzietność, 

b) ochrona macierzyństwa, 

c) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, 

d) przemoc w rodzinie, 

e) ponoszenie odpłatności za pobyt innego członka rodziny w placówce pomocy społecznej, 

f) alkoholizm i narkomania, 

g) bezdomność, 

h) bezrobocie, 

i) długotrwała choroba udokumentowana zaświadczeniem lekarskim, 

j) orzeczona niepełnosprawność, 

k) pobyt rodzica w domu pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy społecznej, 

l) pobyt rodzica w areszcie śledczym lub zakładzie karnym, 

ł) samotne wychowywanie dziecka przez osobę zobowiązaną, 

m) ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej, 

n) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

o) inne ważne przyczyny uzasadniające zwolnienie. 

  § 5.  Od wydania decyzji o obowiązku ponoszenia opłaty odstępuje się w przypadku, gdy: 
 

a) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat, 

b) rodzic dziecka jest nieletni – do czasu uzyskania przez niego pełnoletności, 

c) rodzic płaci alimenty na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 

 
Przewodniczący Rady   
Stanisław Budzyński  

 
 
 
 


